Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19 января 2024 года                                                                                    № 37
г. Могоча

Об установлении минимального размера оплаты труда

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Установить минимальный размер заработной платы, денежного содержания работников финансируемых из бюджета Могочинского муниципального округа, муниципальных  учреждений Могочинского муниципального округа, занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования с 1 января 2024 года не ниже 35 243,20 рубля.
2. Установить минимальный размер заработной платы, денежного содержания работников финансируемых из бюджета Могочинского муниципального округа, муниципальных  учреждений Могочинского муниципального округа, занимающих должности, к которым не предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования с 1 января 2024 года не ниже 30787,20 рубля.
3. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Могочинского муниципального округа, обеспечить выплату заработной платы не ниже установленного уровня минимального размера оплаты труда.
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Могочинского
Муниципального округа                                        		  А.А.Сорокотягин